
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

【編集後記】 
都心でも雪が降るほどの寒気に覆われていますがここ広島市においては粉雪ほどと歩きや車の運転
の際に怖い思いをしなくても大丈夫でした。今号では年末年始のご様子をお届けしました。まだコ
ロナ渦ではありますが、元日には拝みながら初日の出をご覧になった方も。 
今年一年も西広島あかり苑だよりを宜しくお願い致します。 

                       広報委員会委員長  山本 昇 

介護付有料老人ホーム 西広島あかり苑 
 〒733-0851 広島市西区田方 2-16-45 

TEL 082-271-6511（老後いい）FAX 082-271-6566 

行
事
一
覧(

予
定) 

月
行
事
予
定 

２ 
21
日
（
月
）
移
動
売
店 

３
月
行
事
予
定 

７
日
（
月
）
移
動
売
店 

21
日
（
月
）
移
動
売
店 

定
例
ク
ラ
ブ
予
定 

★
華
道
ク
ラ
ブ 

 

第
１
・
３
（
木
）
13
：
30
～
14
：
30 

22
日
（
火
）
～
春
の
ド
ラ
イ
ブ 

【４階】 

Ｔ様：今年こそ、健康体で過ごしたい。年がら年中、病院まわりじゃ。 

Ｏ様：健康で、周りに迷惑かけず、楽しく過ごしたい。 

Ｎ様：早くコロナが無くなってくれれば。 

【５階】 

Ｋ様：杖のみで歩くようになりたい。 

Ｈ様：元気に歩く。 

【６階】 

Ｎ様：毎日絵を描いたり色紙を折ったりして作品作りを頑張りたい。新しい自分を発見できるから… 

Ｓ様：初日の出、来年もみんなで迎えられるよう頑張ろう。 

【７階】 

Ｔ様：100歳を超えたので 110歳を目指したい。あかり苑一の長寿を考えとる。 

Ｈ様：みなさんのおかげで目標を達成できたので、迎えが来るまではのんびりと過ごしていこうと 

思ってます。 

【８階】 

Ｔ様：現在 102歳、今年も元気で大好きなアイスを食べるぞ～。 

職員Ｙ：一日一日を楽しく過ごす。 



   

Ｎo.058 
2 月号 

ホームページアドレス http://www.nha.wadoukai.jp/ 

 

当苑の運営につきましては平素から格別のご理解を賜りありがとうございます。 

2022年第１号の「あかり苑だより」の発行につきましてご挨拶を申し上げます。 

2020年から続いている新型コロナウイルス感染症拡大のため、皆様には面会や行動の制限等の感染症 

対策にご協力をいただき誠にありがとうございます。2022年に入り、新型コロナウイルスの第 6波の 

襲来、感染拡大のため皆様におきましては大変ご心配されていることと思います。私も我慢することが 

当たり前の生活に大いにストレスを感じております。しかし当苑では引き続き、感染防止対策を徹底しながら、入居者様には

安心して快適に楽しく過ごしていただけるよう職員一同努めてまいります。 

西広島あかり苑 施設長 戸田 吉宏 


